
 

B a n k o v n í  s p o j e n í :  č .  ú . :  D I Č :  I Č :  

K o m e r č n í  b a n k a ,  a . s .  

107-2335440277/0100 C Z 2 4 2 9 0 4 9 1  2 4 2 9 0 4 9 1  
N a  P ř í k o p ě  3 3  č p . 9 6 9  

1 1 4  0 7  P R A H A  1  
 

 
Ke Klíčovu 263/8  
190 00  PRAHA 9 
 

e -mai l :  in fo@konzea.cz  

ht tp ://www.konzea.cz  
gsm:  602  223 530  

 
 

 

 

Váš dopis  zn./Ze dne                   Naše značka         V  Praze dne  

                                                     012-03-2014            11.  března  2014 

 
 

V ě c :   orientační mykologický průzkum dřevěných konstrukcí  

            Choceňské věže – Vysoké Mýto 

 

   Dne 11. března  2014 provedl pracovník f irmy KONZEA –  znalecká a 

expertní kancelář s.r.o. :  

  

Zdeněk STARÝ  –  (spec ial is ta  z oboru chemie -  chemické konzervace dřevěných 

konstrukcí a ostatních l ignocelulozovorných materiálů a stavebnictví  -  konzervace dře-

va, diagnostika dřevěných konstrukcí a mykologie ve stavebnictví ),  

 

   v přítomnosti Ing. Jaromíra Andrleho,  orientační posouzení stavu kro-

vové konstrukce ve shora uvedeném objektu, které bylo provedeno po-

mocí subjektivních smyslových metod , hodnocením podle vzhledu, ba r-

vy, deformace a narušení povrchu dřevěných prvků. Toto posouzení b y-

lo pak doplněno o jednoduché mechanické zkoušky (zásek  tesařským k l a-

divem,  v ryp  d látem )  a o vizuální zhodnocení charakterist iky tř ísek získ a-

ných těmito zkouškami. 

  

KONZEA – znalecká a expertní kancelář  s.r.o. 

ZZaappssaannáá  vv  OObbcchhooddnníímm  rreejjssttřřííkkuu  vveeddeennééhhoo  MMěěssttsskkýýmm  ssoouuddeemm  vv  PPrraazzee  

OOddddííll  CC,,  vvlloožžkkaa    119933446633  

MěÚ Vysoké Mýto 
 

Vedoucí odboru investic 
Ing. Jaromír  Andrle 
 

nám. Přemysla Otakara II 

56601 Vysoké Mýto 

 
 

 



K o n z e a ® -  z n a l e c k á  a  e x p e r t n í  k a n c e l á ř  s . r . o .     2
 

 

  2 

 

   Provedenými zkouškami a zvláště pak, po zasvícení,  bližším ohled á-

ním dřevěných konstrukcí Choceňské věže byl konstatová n kalamitní 

až havari jní  stav paty krovu, která, a zvláště pak nosné prvky trám o-

vého roštu „ lucerny“,  jsou destruovány dlouhodobou činnosti  larev t e-

saříka krovového. V  uložení stropních a vazních trámů, do a na obvo-

dové zdi,  pak ještě v  kombinaci s  dřevokaznou houbou, pravděpodobně 

trámovkou.  

 

Navrhovaná opatření :  

1. Vytvoření bezpečného vstupu do půdního prostoru, vč.  prostupu 

do špičky věže  

2. Provedení řádného zasvícení celého půdního prostoru  

3. Odstranění veškeré sutě a holubinců (POZOR na s t ropní  podb i t í ,  k te ré  

je  též  těžce  des truované  –  nutno  seznámi t  p rovádě j í c í  p r acovníky  s  t ím,  že  na  

s tropn í  podb i t í  nesměj í  s toupat! )   

4. Zpřístupnění zhlaví  všech vazních trámů  (po  obou s tranách )  

5. Zpřístupnění všech stropních trámů  ve zhlaví  a v  pravděpodobném 

spoj i  s krokví (z  jednoho  boku )  

6. Provedení řádného mykologického průzkumu zpřístupněných dř. 

konstrukcí s  návrhem sanačního opatření,  vč.  dřevěných kon-

strukcí mezipater věže ( též  des truk t ivně  napadených )  

7. Ve spolupráci se statikem ( s tat ika  krovu ) ,  pracovníkem Pam. ústavu 

(ochrana památek  –  návrh oprav )  a odbornou tesařskou f irmou se 

zkušenostmi z  obdobných rekonstrukcí ( odborné  nacenění  p rac í )  rea-

l izovat rekonstrukční projekt  

8. Odhadovaná prozatímní cena kompletní rekonstrukce –  tesařské 

práce, sanační práce, stavba a pronájem lešení,  kontrola stavu 

šindelového pláště z  venkovní strany  + případné opravy a ošetře-

ní  (horo l ezeckou te chnikou )  = cca 3 mil .  Kč (bez  DPH )  

9. Doporučená cena odborného mykologického průzkumu cca 17 –  20 

t is.  (bez  DPH )  

 



K o n z e a ® -  z n a l e c k á  a  e x p e r t n í  k a n c e l á ř  s . r . o .     3
 

 

  3 

    

V Praze – březen 2014  

 

   

                                                                        Zdeněk S  t a r ý  

                                          Spec ial is ta na d iagnos t iku dřevěných ko ns t rukc í  

 

 


